


Edição 778 | Ano 9
23 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CJCEEV6Q-DTWITKS4-J5RZZ994-NXNG3FZX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU                              

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2021

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 023/2021. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de 01

(uma)  ambulância  para  atender  as  necessidades  do  município  de  Itapicuru/BA,  conforme

especificações técnicas constantes no Edital. O início do acolhimento das propostas será a partir das

08h00min do dia  01/12/2021,  e  o  limite  às 08h00min do dia  03/12/2021 (Horário  de Brasília).  A

abertura das propostas será às 08h00min do dia 03/12/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão

pública  será  às  09h00min  do  dia  03/12/2021  (Horário  de  Brasília).  Fundamento  Legal:  Lei  nº

10.520/02,  Lei  8.666/93,  LC  123/06  e  Decreto  nº  10.024/19.  O  Edital  estará  disponível  no  site

www.licitacoes-e.com.br ou  no  setor  de  Licitações  da  Prefeitura.  Informações  através  do  e-mail:

itapicurulicitacoes2021@gmail.com.  Prefeitura  Municipal  de  Itapicuru,  23  de  novembro  de  2021–

Anselmo Catarino Andrade Souza - Pregoeiro.

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

Edição 778 | Ano 9
23 de novembro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: CJCEEV6Q-DTWITKS4-J5RZZ994-NXNG3FZX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU                              

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2021

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 024/2021. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço global. Objeto: Aquisição de móveis

escolares, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação deste município de

Itapicuru-BA, conforme especificações técnicas constantes no Edital.  O início do acolhimento das

propostas será a partir das 10h00min do dia 01/12/2021, e o limite às 10h00min do dia 03/12/2021

(Horário  de Brasília).  A abertura das propostas será às 10h00min do dia 03/12/2021 (Horário de

Brasília).  O Início  da  sessão pública  será  às  11h00min  do  dia  03/12/2021 (Horário  de  Brasília).

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará

disponível  no  site  www.licitacoes-e.com.br ou  no  setor  de  Licitações  da  Prefeitura.  Informações

através  do  e-mail:  itapicurulicitacoes2021@gmail.com.  Prefeitura  Municipal  de  Itapicuru,  23  de

novembro de 2021 – Anselmo Catarino Andrade Souza - Pregoeiro.

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

Edição 778 | Ano 9
23 de novembro de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: CJCEEV6Q-DTWITKS4-J5RZZ994-NXNG3FZX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
  

LEI MUNICIPAL Nº 594, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 
Dispõe Sobre Instituição do dia do agricultor 
familiar no Município de Itapicuru. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, ESTADO DA BAHIA 

Faço saber que a Câmara Municipal de Itapicuru decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica instituído no município de Itapicuru o dia do Agricultor Familiar, a ser 
comemorado anualmente no dia 25 de julho. 

Parágrafo único. Concomitantemente, na mesma semana em que será comemorado o 
"Dia do Agricultor Familiar", será também instituída e comemorada anualmente, a "Semana 
Municipal da Agricultura Familiar". 

Art. 2º. São objetivos fundamentais da Agricultura Familiar: 

I - Mostrar as vantagens econômicas, ecológicas e sociais do modelo sustentável da 
agricultura familiar; 

II - Ampliar os conhecimentos técnicos dos produtos rurais através de cursos e 
workshops. 

Art. 3º. A "Semana Municipal da Agricultura Familiar" possuirá como finalidade: 

I - sensibilizar os moradores quanto ao tema c homenagear os agricultores familiares 
da região; 

II - dar incentivos para que sejam criadas políticas públicas que fortaleçam a 
agricultura familiar; 

III - estimular e apoiar o crescimento da agricultura familiar, bem como, apoiar as 
opções associativas e cooperativas de produção, gestão e comercialização; 

 VI -  proporcionar alternativas para o agricultor; 

  V - estabelecer um local onde os agricultores possam estar discutindo assuntos da 
região concernentes a agricultura familiar e a sua evolução. 

 Art. 4º. As comemorações referentes a "Semana Municipal da Agricultura Familiar", 
objetivo desta lei, passam a integrar o calendário oficial de datas comemorativas e eventos 
realizados pelo o município de Itapicuru. 

 Art. 5º. A fim de proporcionar as ações c objetivos previstos nesta lei, o município 
poderá realizar parcerias com outras entidades e órgãos públicos, com organizações da 
sociedade civil, fundações de direito público ou privado. 

Edição 778 | Ano 9
23 de novembro de 2021

Página 5

LEI

Certificação Digital: CJCEEV6Q-DTWITKS4-J5RZZ994-NXNG3FZX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
  

    Art. 6º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das 
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

   Art. 7º. O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de até 30 (trinta) dias 
após a sua publicação. 

  Art. 8º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação 

  Art. 9º. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 23 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Edição 778 | Ano 9
23 de novembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: CJCEEV6Q-DTWITKS4-J5RZZ994-NXNG3FZX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	LEI
	LEI


		2021-11-23T16:30:51-0300




